¹ Bartholomaeus Tarlo.

² Nicolaus Poplawski.

sa, ed ella non lascerà di contribuirvi l'opera sua, per promuovere il bene spirituale del Regno, e per procurare, che le suppliche regie per vescovati corrispondino alla prima, fatta per il Sig. Tarlo. Con che le auguro etc.

^a *verbum illegibile*

N. 1266

Card. Fabricius Paulucci ad Nicolaum Spinola

Romae, 21 XII 1709

Nuntiat regem in Saxoniam euntem patrem Vota in Polonia reliquisse. Qui sine dubio epistulam regiam ad papam scribet.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 201v-202r.

Al medesimo.

Sentesi, che il Re non habbia seco condotto a Dresda il Padre Vota, ma l'habbia lasciato in Polonia. Quando ciò sussista e V.ra Signoria Ill.ma habbia occasione di vederlo, le commette N.ro Signore che procuri [202r] di caminarselo con le maniere più proprie e singolarmente con fargli confidenza delle commissioni, che a lei parerà più convenirsi, fra quelle, che le furono date nel dispaccio recatole dal Sig. Micheloski. Le più proprie però sarebbero quelle che devono adempirsi con lettera da scriversi a Sua Beatitudine da Sua Maestà. Imperoché minutandosi queste ordinariamente dall'istesso padre Vota; se egli vorrà (come se si mostrerà stima e confidenza in lui, sarà facile, che voglia) potrà farle tali, quali dalla Santità Sua si desiderano. Eseguisca dunque V.ra Signoria Ill.ma anche in questa parte con la consueta sua attenzione e destrezza la mente Pontificia, mentre le auguro etc. Roma, 21 Dicembre 1709.

N. 1267

Nicolaus Spinola ad officialem Varsaviensem

Varsaviae, 23 XII 1709

Mandat ei, ut vitia quaedam monachorum compescat.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 86v-87r.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev.do D.no Officiali Varsaviensi, ac per Ducatum Mazoviae salutem etc. Noverit Perillustris ac Adm. Rev.da Dominatio V.ra comparuisse coram Nobis Adm. Rev.dum Patrem Laurentium a S.to Antonio praesidentem, seu superiorem conventus seu resideniae Solecensem ad Varsaviam Ordinis Ss.mae Trinitatis de Redemptione Captivorum, et exposuisse, qualiter Rev.dus Fratres Josephus subdiaconus et Nicolaus laicus alias conversus, sibi tanquam immediato superiori subiecti professi insolentia et temeritate ducti, eo, quod illorum excessus et devia [87r] intra religiosae molestiae cancellos et regularem sphaeram caeterae voluisset ad tantum ausum devenerint, ut manus violentas in ipsum superiorem suum iniecerint, multosque ignominias sibi intulerint, in quas cum ob defectum aliorum religiosorum, qui sibi assisterent animadvertere non valeat. Ad Nos recursum habuit et humiliter supplicari fecit, ut inspecta huiusmodi exorbitantia, eosdem iuxta demerita ipsorum puniremus, insolentiamque corripere, et ad rectum tramitem, modumque religionis reduceremus. Nos suis supplicationibus benigne inclinati, de prudentia, discretionem et zelo Perillustris ac Adm. Rev.dae Dominationis V.rae plurimum in Domino confidentes, eidem committendum esse duximus, prout per praesentes comittimus, et demandamus, quatenus nulla mora interiecta, se in propria persona ad praefatum conventum seu residentiam Solecensem conferat, susceptaque informatione et inquisitione debite facta de excessibus praefatorum RR. FF. Josephi et Nicolai, eosdem secundum demerita illorum puniat, ad debitam orbitam reducat, carceri mancipando, seu ad sequestrum in tuto loco ponendo, vel prout iudicio Perillustris ac Adm. Rev.dae Dominationis V.rae melius expedire in Domino videbitur, adhibito etiam quatenus opus fuerit brachio saeculari, statuendo quidquid melius sibi in Domino visum fuerit. Nos enim ad praemissum effectum plenam ac liberam auctoritatem, qua vigore legationis N.rae fungimur apostolica. Perillustri ac Adm. Rev.dae Dominationi V.rae concedimus facultatem per praesentes. Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae die 23 Decembris 1709.